РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

тридцатой сессии четвертого созыва

25 января 2023 г.                     с. Ускуч                                        № 30-2

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов
Верх-Пьянковского сельского поселения от 30.04.2021г. № 18-1 «Об

утверждении  Положения об оплате труда выборных должностных лиц
муниципального образования  Верх-Пьянковское сельское поселение

Чойского района Республики Алтай, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе»

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Правительства Республики Алтай от 19

декабря 2014 № 396 «Об утверждении нормативов формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и  содержание органов местного самоуправления

в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Республики Алтай» и в целях определения

размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

Чойского района  Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, Уставом муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай,

Сельский Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В  Положение об оплате труда выборных должностных лиц

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

Чойского района  Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов

муниципального образования Верх-Пьянковского сельского поселения от

30.04.2021г. № 18-1 (далее - Положение), внести следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 Положения слова «8,4 денежного вознаграждения»

заменить на «13,2 денежного вознаграждения»;

1.2. Таблицу в приложении № 1 к Положению изложить в следующей

редакции:

Наименование выборных

должностей

Денежное

вознаграждение

(руб. в месяц)

Ежемесячное денежное

поощрение

(коэффициент кратности к

ежемесячному денежному

вознаграждению)

Глава муниципального

образования Верх-Пьянковское

сельское поселение Чойского

района Республики Алтай

12480 1,1

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель сельского совета депутатов

Верх-Пьянковского сельского поселения                                       С.А.Ширяева